
  ZÁKLADNÍ ŠKOLA MOKRÉ LAZCE 
 příspěvková organizace, okres Opava 
 Hájová 98 
 747 62 Mokré Lazce,  

1 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 

ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 
 

zpracována v souladu s § 7 vyhlášky č.15/2005 Sb., kterou se stanoví náležitosti 

dlouhodobých záměrů, výročních zpráv a vlastního hodnocení školy     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  ZÁKLADNÍ ŠKOLA MOKRÉ LAZCE 
 příspěvková organizace, okres Opava 
 Hájová 98 
 747 62 Mokré Lazce,  

2 

 

           

Základní údaje o škole 

 

 

    Základní škola Mokré Lazce, okres Opava, 

 příspěvková organizace 

 

Adresa školy: 

 

Hájová 98, 747 62 Mokré Lazce  

 

IČ/ IZO školy: 

 

47813164  /  102 432 007 

 

Telefonní kontakt: 

 

553 679 120 

 

Mailová adresa: 

 

info@zsmokrelazce.info 

 

Webové stránky školy: 

 

www.zsmokrelazce.info 

 

Zřizovatel školy: 

 

Obec Mokré Lazce 

 

Statutární zástupce: 

 

Mgr. David Teichmann 

 

Adresa: 

 

Pavla Křížkovského 158 

747 62 Mokré Lazce 

 

IČ zřizovatele: 

 

00 300 462 

 

Ředitel školy: 

 

Mgr. Jaromíra Bubová 

 

Výchovný poradce: 

                       

Mgr. Jaromíra Bubová 

 

Školní speciální pedagog: 

 

Mgr. Kateřina Čelůstková                              

 

Složení školské rady: 

Ing. Petr Kudela  –      zástupce zřizovatele 

Mgr. Barbora Holoubková    – zástupce rodičů 

Mgr. Kateřina Čelůstková – zástupce pedagogů 

 

Charakteristika školy: 

Základní škola malotřídní 1. – 5. roč., kapacita 75 

žáků 

Součást školy – 2 oddělení ŠD 

 

Součásti školy: 

Školní družina – kapacita 50 žáků  

IZO: 120 004 178 



  ZÁKLADNÍ ŠKOLA MOKRÉ LAZCE 
 příspěvková organizace, okres Opava 
 Hájová 98 
 747 62 Mokré Lazce,  

3 

 

Základní škola Mokré Lazce, okres Opava, příspěvková organizace, je venkovská málotřídní 

škola, ve které se vzdělávají žáci 1. – 5. ročníku. Ve školním roce 2022/2023 byla organizována jako 

čtyřtřídní s pěti ročníky a dvěma odděleními školní družiny. Od 1. 9. 2022 se v naší škole vzdělávalo 

57 žáků; pro 3 žáky, kteří absolvují základní vzdělávání v zahraničí, jsme kmenovou školou.  

Snahou všech, kteří se podílejí na vzdělávání a výchově žáků naší školy, je vybavení 

znalostmi a dovednostmi  nezbytnými pro celoživotní vzdělávání. Uvědomujeme si nutnost vedení 

k samostatnému a tvořivému myšlení v souvislostech, vzájemné spolupráci, respektu k sobě i 

druhým. Stále usilujeme o to, aby naše škola byla bezpečným, radostným a otevřeným místem, 

vstřícným k oprávněným potřebám jak žáků a rodičů, tak i všech zaměstnanců. K dosažení co 

nejvyšší kvality vzdělání napomáhají i dobré vztahy se zřizovatelem, veřejností i místními spolky, se 

kterými spolupracujeme na splnění vytýčených cílů - po kapkách k moři poznání. 

 

Ekonomické a materiální podmínky 

 

V průběhu školního roku probíhaly běžné revizní prohlídky, drobné opravy majetku i úprava školního 

areálu. Vlivem silných zimních větrů docházelo k častějšímu lámání a spadu suchých větví. Bylo zjevné 

postupující poškození vzrostlého ořešáku vlivem stáří a rozkladných procesů, proto byl strom 

z bezpečnostních důvodů pokácen a místo něj byl vysazen Dub bahenní.  Již v loňském roce plánovaná 

rozsáhlá rekonstrukce chodníků a vybudování parkovacího místa v areálu školy se podařila zrealizovat 

během letních prázdnin. Veškeré finanční prostředky, poskytované zřizovatelem, byly efektivně 

využívány, probíhaly pravidelné kontroly zřizovatele, při kterých nebylo shledáno žádné porušení 

platných předpisů. 

 

 

Vzdělávací program  

 

Základní vzdělávání 1. - 5. roč. 

                                      

Školní vzdělávací program Kapkou ke kapce k moři 

poznání, č. j. ZŠML-102/2022  

 

 

Aktuální charakteristika školy 

 

Ačkoliv se ve školním roce 2022/2023 mělo v naší škole vzdělávat 59 žáků, náhlým rozhodnutím 

zákonného zástupce řešit své osobní problémy změnou bydliště a potažmo i školy svěřených dětí (již po 

čtvrté během 4 let), nastoupilo 1.9. 2022 jen 57 žáků, což je o 6 méně než v předchozím roce. Kolísavý 

počet žáků nás trápí dlouhodobě a celých 5 let balancujeme těsně na hranici požadovaného počtu žáků 

pro čtyřtřídní uspořádání a naplnění potřebného PH max. Vzhledem k nenaplnění stanoveného počtu 60 

žáků jsme museli požádat zřizovatele o udělení výjimky z nižšího počtu žáků, bez nároku na finanční 

podporu.  

 



  ZÁKLADNÍ ŠKOLA MOKRÉ LAZCE 
 příspěvková organizace, okres Opava 
 Hájová 98 
 747 62 Mokré Lazce,  

4 

 

Všechny ročníky byly vyučovány podle upraveného Školního vzdělávacího programu Kapkou ke 

kapce k moři poznání, platného od 1. 9. 2022. Konkrétní změny spočívaly hlavně v zavedení nového 

obsahu vzdělávacího předmětu Informatika. Tento předmět se v naší škole vyučoval ve 4. ročníku již 

v r. 2011 pod názvem Základy informatiky. V novém pojetí se kromě rozvoje informatického 

myšlení žáci učili základům algoritmizace, programování a robotiky. V ostatních předmětech se 

změny ŠVP týkaly zvláště úprav v oblasti obsahu učiva a některých výstupů tak, aby byl prostor pro 

naplnění požadavku digitální kompetence žáků. V 1. ročníku se žáci učili číst opět metodou 

splývavého čtení SFUMATO.  

Někteří žáci vyšších ročníků se potýkali s následky online výuky během covidového období, proto i 

v tomto roce vyučující ve vypracovaných tematických plánech větší časový prostor k opakování 

učiva zohlednily a také se v rámci doučování věnovaly zaostávajícím žákům. Úroveň vědomostí 

žáků 3. a 5. roč. byla pravidelně několik let prověřována testy KALIBRO. V letošním roce jsme se 

rozhodli pro změnu a pro ověřování znalostí jsme vybrali společnost SCIO. V květnu byli žáci 5. 

ročníku také testováni ČŠI a jejich znalosti byly prověřovány z  ČJ, M a studijních předpokladů. 

Obojí výsledky jsou součástí výroční zprávy v přílohách.  

V tomto roce již proběhla většina pravidelných soutěží.  V obvyklém březnovém termínu se 

uskutečnila matematická soutěž KLOKAN, školní i okrskové kolo recitační soutěže, ve které se 

tentokrát nepodařilo nikomu do okresního kola postoupit. Do okrskového kola pěvecké soutěže 

Opavský skřivánek byli porotou nominováni 3 žáci. Pěvecký výkon Jaroslava K. porota ocenila 

postupem do okresního kola, kterého se ale z rodinných důvodů nemohl zúčastnit.  

Škola každoročně nabízí některé služby a mimoškolní aktivity, jejichž vedení se dobrovolně 

(uvědoměle) ujímají  pedagožky školy. Ve škole fungují dvě oddělení školní družiny. První oddělení 

využívá větší prostory v přízemí, které nabízí mladším dětem dostatek místa na hraní, relaxaci i 

výtvarné činnosti. Druhé oddělení muselo z kapacitních důvodů přijmout nouzové řešení umístěním 

ve školní třídě v 1. patře.  

 

  

Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

 

Zaměstnanci školy Počet fyzických osob Z toho kvalifikovaní 

Pedagogičtí zaměstnanci 7 7 

Nepedagogičtí zaměstnanci 

 

2 2 

 

 

 

 

 



  ZÁKLADNÍ ŠKOLA MOKRÉ LAZCE 
 příspěvková organizace, okres Opava 
 Hájová 98 
 747 62 Mokré Lazce,  

5 

 

Pedagogičtí pracovníci 

 

Jméno, příjmení Funkce Pracovní 

úvazek 

Počet 

vyuč.hodin 

Třídnictví 

Mgr. Jaromíra Bubová ředitelka 1,0 12 Netřídní 

Mgr.Drahomíra Řehořová učitelka 1,0 20 1. ročník 

Mgr. Kateřina Čelůstková učitelka 1,0 22 2. ročník 

Mgr. Pavla Jedličková učitelka 1,0 22 3. roč. 

Mgr. Radka Hazuchová učitelka 1,0 22 4. + 5. ročník 

Blanka Wysogladová vychovatelka  0,75 21 I. odd. 

Daša Valušková vychovatelka  0,45 12,6 II. odd. 

 

Funkci školní asistentky i v tomto školním roce vykonávala p. vychovatelka D. Valušková. 

Náplň práce spočívala hlavně v pomoci žákům se speciálními vzdělávacími potřebami a v 

organizační pomoci pedagogickým pracovníkům. Tato pozice byla financována z šablony 

Operačního programu evropské unie OP VVV. Kvalifikační předpoklady pro výkon svého 

pracovního zařazení splňovalo všech 7 pedagogických pracovnic. Svou odbornost mnohé zvyšovaly 

účastí v seminářích DVPP, účastí na vzdělávacích akcích i webinářích ve svém osobním volnu. 

Všechny vzdělávací akce byly hrazeny z OON, rozpočtu školy či evropských fondů.  

Ostatní zaměstnanci 

Jméno, příjmení Funkce Pracovní úvazek 

Daša Valušková Školní asistentka 0,5 (0,3) 

Radmila Pacholková Domovnice, uklízečka 0,75 

Helena Barancová Uklízečka ŠD DPP 

 

 

Údaje o zápisu k povinné školní docházce 

 

a) Základní škola 

Kapacita 

školy 

Počet 1. tříd 

k 1. 9. 2021 

Počet 

zapsaných 

žáků 

Z toho počet žáků 

nepatřících do 

spádového obvodu 

školy 

Počet 

přijatých 

žáků 

Počet  

1. tříd 

k 1. 9. 2022 

       78 1         17 0          14            1 



  ZÁKLADNÍ ŠKOLA MOKRÉ LAZCE 
 příspěvková organizace, okres Opava 
 Hájová 98 
 747 62 Mokré Lazce,  

6 

 

 

Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

 

a) Prospěch žáků na základní škole 

Ročník Počet žáků Prospělo s vyznamenáním 

 

Prospělo 

 

Neprospělo 

1. 14 + 1 14 0 0 

2. 5 + 1 4 1 0 

3. 18 + 1 18 0 0 

4. 9 8 1 0 

5. 11 8 0 0 

Celkem za 1 st. 57 +3 52           0 0 

 

Ve školním roce 2022/2023 byli ve školním poradenském zařízení vyšetřeni 3 žáci, kterým bylo 

přiznáno podpůrné opatření II. stupně. Nikdo z žáků nebyl zařazen jako integrovaný žák, přesto se třídní 

učitelé podle možností a potřeby věnovali žákům s výukovými potížemi individuálně v rámci výuky i v 

odpoledních hodinách.  

U nadaných žáků vyučující zařazovali takové metody a formy výuky, aby zajistili další rozvoj osobností 

těchto žáků. 

 

b) Rozmístění žáků do 6. ročníku 

 

Druh školy 

 

Konečný stav rozmístění žáků 

Základní škola Gen. H. Píky, Štítina 11 

 

 

c) Počet žáků se sníženou známkou z chování 

Stupeň chování Počet žáků 

Procento 

z celkového počtu žáků 

2. 0 0 

3. 0 0 

d) Celkový počet neomluvených hodin 

Počet žáků Celkem hodin Průměr na 1 žáka 

0 0 0 

 

 

 

 



  ZÁKLADNÍ ŠKOLA MOKRÉ LAZCE 
 příspěvková organizace, okres Opava 
 Hájová 98 
 747 62 Mokré Lazce,  

7 

 

 

Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

 

Činnost na úseku prevence kriminality  

a protidrogové prevence 
Počet akcí 

Počet 

zúčastněných 

žáků pedagogů 

    

Pobytové semináře pedagogů 3 0 3 

Adaptační pobyt žáků-(RS Eden, Karlov pod Pradědem), 10.10.-14.10.2022 
        1 44 5 

Práce s třídami 38 430 5 

Lyžařský kurz ŠD 1 18 1 

Dopravní výchova 1 9 2 

Plavání 1.-5. roč. 10 57 4 

 

Charitativní aktivity školy – sbírky: 

 

 Bílá pastelka – příspěvek okresnímu sdružení nevidomých – SONS ČR – 752 Kč 

 Lukáš Jendrulka – sběr plastových víček na rehabilitační péči – odevzdáno 52 kg 

  

Hodnocení  Minimálního  preventivního  programu  a programu proti šikanování a projevům 

agrese za školní rok 2022– 2023 

 

Plánované aktivity Minimálního preventivního programu pro školní rok 2022/2023 byly 

vyhodnoceny ke dni 30.6.2023, tzn., ke konci školního roku. 

V tomto roce epidemiologická situace týkající se onemocnění COVID -19 odezněla a přestože 

všechna protiepidemická opatření pozbyla platnost, byli žáci i nadále seznamováni s nutností 

dodržovat hygienická opatření při každodenním styku. V celé budově školy zůstávají rozmístěny 

rozprašovače s dezinfekčními prostředky. 

Prostorám, které se mohou stát potencionálními místy rizikového chování žáků (prostory školní 

zahrady, šatny před hodinami TV, před a po vyučování, školní chodba, WC a školní jídelna), 

věnovali pedagogové i nepedagogové zvýšenou pozornost.  

Dohledy o přestávkách (zejména o přestávce mezi 2. a 3. vyučovací hodinou) byly zajišťovány 

v prostorách mimo třídy vychovatelkou ŠD, která je zároveň nepedagogickou asistentkou. 

V prostorách šatny a chodby před vyučováním  dohled zajišťovala školnice. Učitelé zajišťovali 

dohled ve svých třídách v průběhu celého vyučování. 

K prioritám naší školy patří soustavná výchova žáků k ochraně životního prostředí. Jsme zapojeni 

do mnoha environmentálních aktivit -  sběru hliníku, elektrobaterií, malých elektro spotřebičů a 

světelných zdrojů. Cennou sociální dovednost získávají naši žáci každoročně tím, že podporují 

charitativním sběrem plastových víček vybraného dětského pacienta.  

Nejlepší sběrači jsou ve škole dvakrát ročně odměněni hodnotnými cenami a z této aktivity se stala 

v průběhu let příjemná a dětmi oblíbená tradice při předávání pololetního a závěrečného vysvědčení. 



  ZÁKLADNÍ ŠKOLA MOKRÉ LAZCE 
 příspěvková organizace, okres Opava 
 Hájová 98 
 747 62 Mokré Lazce,  

8 

 

V rámci informovanosti žáků o nebezpečí virtuálního světa a prevenci sociálně patologických jevů 

byly děti pravidelně seznamovány v hodinách informatiky s nástrahami a nebezpečím plynoucím 

z aktivit na sociálních sítích a o šikaně a kyberšikaně. 

Děti jsou vedeny k bezpečnosti na silnicích, žáci 4. ročníku se účastní  každoročně  výcviku na 

dopravním hřišti v Malých Hošticích. Znalosti pravidel silničního provozu využívají při pravidelných 

vyjížďkách na kolech se školní družinou i při ranním  přejezdu ze svých domovů do školy. 

Soustavně sledujeme vzájemné vztahy mezi žáky a věnujeme se rozvoji příznivého klimatu ve 

třídách, což je pravidelně podporováno třídními učiteli při řešení drobných konfliktů mezi dětmi a ve 

vyšších ročnících týdenními komunitními kruhy či drobnými socio - psychologickými hrami, 

vkládanými do vyučovacích hodin. 

Žáci 5. ročníku, kteří opouštějí školu a odcházejí na 2. stupeň jiných základních škol, každoročně 

chystají program na červnovou zahradní slavnost, která je krásnou rozlučkovou tradicí a při níž jsou 

páťáci pasováni na absolventy mokro-lazecké základní školy. 

Vážnější projevy sociálních poruch chování jsme ve škole v tomto školním roce neřešili a nebyla 

udělena žádná vážnější kárná opatření k těmto projevům.      

 

Společné akce: 

Listopad - Den otevřených dveří, příležitost účasti ve výuce pro rod. příslušníky, odpolední  

         adventní dílny  

Prosinec - Tradiční adventní setkání, pořádané  1. adventní neděli v areálu školy 

- vánoční besídky ve třídách 

Duben – Den Země, environmentální aktivity  

květen – společné fotografování tříd 

- Program ke svátku maminek – Večer pro mou mámu 

červen -  výlet do záchranné stanice v Bartošovicích a výrobny moučníků Marlenka – 1.- 5.r. 

- Atletická olympiáda se žáky ZŠ K. Engliše Hrabyně 

 

V oddíle o aktivitách a prezentaci školy jsou uvedeny i další činnosti, které žáci v průběhu 

roku absolvují.  

 

 

                                             Hodnocení dopravní výchovy 2022/2023 

 

V tomto školním roce se všechny ročníky zapojily do programu Markétina dopravní výchova. 

S tímto projektem se  pedagožky seznámily na semináři v přípravném týdnu. Projekt zajišťuje nejen 

semináře pro pedagogy a výukové programy pro děti, ale i pomůcky a pracovní listy, které jsou 

určeny pro jednotlivé ročníky. Tato činnost s pracovními listy byla plněna v rámci vyučovacích 

hodin Člověk a čas a Přírodověda.   

 

 

 

Každoroční kurz dopravní výchovy pro žáky 4. ročník  



  ZÁKLADNÍ ŠKOLA MOKRÉ LAZCE 
 příspěvková organizace, okres Opava 
 Hájová 98 
 747 62 Mokré Lazce,  

9 

 

Žáci 4. ročníku se na jaře 

zúčastnili dopravního kurzu 

v Malých Hošticích, který 

zajišťuje MMO s organizací 

BESIP. Kurz obsahuje teoretickou 

část + test a praktickou část (jízda  

na kolech na dopravním hřišti). 

Tohoto kurzu se zúčastnilo 8 z 9 

dětí.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

 

Typ kurzu Počet zúčastněných pedagogů 

STEAM - rozvoj polytechniky a digitálních technologií napříč předměty 1 

Seminář  Dopravní výchova pro MŠ a ZŠ 3 

online kurz Techniky a náměty v prožitkovém tvoření 1 

Webinář Činnostní učení  Aj ve 4. ročníku ZŠ   1 

Webinář Slovo a jeho stavba 1 

Seminář Základy hry na perkuse a body 2 

Webinář Zlomky a desetinná čísla v 5. ročníku                         1 

Školení Microsoft Office365                         6 

STEAM – rozvoj polytechniky a digitálních dovedností napříč předměty                         3 

Letní škola – Čtenářská gramotnost tvořivě ve 3. – 5. roč. ZŠ                         1 

webinář - Nová informatika pro 1. stupeň                         1 

Konference „Na technologiích ve škole záleží“                         1 

Programovací jazyk Scratch - online                         1 

webinář - startovací balíček - Informační systémy pro 1. st. ZŠ                         1 

webinář - Jak na digitální kompetence s Emilem beze strachu                         1 

Novinky Google pro školy - umělá inteligence jako parťák ve výuce                         1 

Letní škola - Anglický jazyk činnostně na 1. stupni ZŠ                         2 

Vzdělávání pedagogů v oblasti ochrany obyvatelstva a požární prevence                         2 

Jak na nový RVP ZV ve škole- web.                          1 

Ochrana člověka za běžných rizik a mimoř. událostí- ZV                         2 

Autoevaluace školy – praktické postupy                         1 



  ZÁKLADNÍ ŠKOLA MOKRÉ LAZCE 
 příspěvková organizace, okres Opava 
 Hájová 98 
 747 62 Mokré Lazce,  

10 

 

 

 

Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

 

Mimoškolní činnost 

Název Počet dětí Vedoucí  

Školní družina, I.odd. 

                  II.odd. 

21 

25 

Blanka Wysogladová 

Daša Valušková 

Klub deskových a logických her 14 Mgr. Pavla Jedličková 

Výtvarný kroužek 1. – 3. roč. 12 Blanka Wysogladová 

Výtvarný kroužek 4. – 5. roč. 9 Mgr. Radka Hazuchová 

Náboženství – nepovinný předmět 13 Mgr. Barbora Holoubková 

AJ pro nejmenší/ 2. pol. 13 Mgr. Kateřina Čelůstková  

Florbal 16 trenér 

ZUŠ 21 Učitelé ZUŠ 

TJ Sokol - fotbal 16 trenéři 

SDH 14 Členové SDH 

Jiné/mažoretky,judo,karate,šachy,tenis,koně 9 trenéři 

 

 

V tomto oddíle výroční zprávy jsou použity informace o akcích, publikovaných 

na www.stránkách školy, které jsou průběžně aktuálně doplňovány. Na webových stránkách je 

možné zhlédnout fotky a videa z konaných akcí a zjistit mnoho důležitých aktualit a informací o dění 

ve škole i mimoškolních akcích. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.stránkách/


  ZÁKLADNÍ ŠKOLA MOKRÉ LAZCE 
 příspěvková organizace, okres Opava 
 Hájová 98 
 747 62 Mokré Lazce,  

11 

 

Etiketa 

Co tohle slovo znamená? Tak 

tohle už snad naší žáci vědí, 

protože se měli možnost s 

významem tohoto slova 

seznámit ve vzdělávacím 

programu hned druhý den 

školního roku. Etiketa znamená 

soubor pravidel zdvořilého 

chování ve společnosti. A jaká 

pravidla platí pro chování ve 

škole? Komu se vyká a komu 

tyká? Jak slušně vyřešit situace, 

do kterých se nechtěně 

dostaneme na chodbě, ve třídě, 

v šatně, v jídelně? Tak tohle si 

kluci i holky prakticky 

vyzkoušeli a teď je už žádná 

nečekaná situace nezaskočí :-).  

Škola v přírodě 

Škola v přírodě začala tím, že 

jsme měli sraz u autobusu.  

Když do autobusu naložili 

kufry, nastoupili jsme i my. Jeli 

jsme a jeli, a po hodince a půl 

jsme konečně dorazili do cíle, 

na Malou Morávku. Dali jsme si 

svačiny, vynesli kufry a začali 

jsme se vybalovat. Pak jsme 

měli oběd a pak odpolední klid.  

Následující dny byly docela 

podobné, dopoledne jsme se 

chvíli učili, a potom jsme byli 

hodně venku.  V dalších dnech 

jsme hráli spoustu hezkých her. 

Byly i odpolední klidy, při 

kterých jsme se s holkami 

hodně nasmály. Ale to, co bylo 

hlavním tématem, byl Praděd a 

jeho skřítci. A právě na Praděd 

jsme pak vylezli. Byla i 

diskotéka, stezka odvahy a taky 

opékání špekáčků. Škola v přírodě byla hodně povedená, byla zábava a měli jsme dobré počasí, takže 

se nám to vydařilo.   Veronika D., 4. roč.  

https://www.zsmokrelazce.info/galerie/etiketa/
https://www.zsmokrelazce.info/galerie/skola-v-prirode-2/


  ZÁKLADNÍ ŠKOLA MOKRÉ LAZCE 
 příspěvková organizace, okres Opava 
 Hájová 98 
 747 62 Mokré Lazce,  

12 

 

Lampiónové hemžení 

Na pondělí 24. 10. 2022 se těšili nejvíce kluci a holky z 5. ročníku, protože podle tradice se stali 

strážci a obyvateli strašidelného sklepa.  Tam po průvodu vesnicí s rozsvícenými lampióny zamířila 

všechna strašidla, skřítci, duchové a jejich doprovody, pokud si chtěli ověřit svou statečnost a 

odvahu. Pro všechny, i ty méně odvážné, bylo v areálu připraveno ohniště k opékání buřtíků, teplé 

občerstvení, buchtový bar i malý fotokoutek. Za vydařený průběh akce děkujeme také vstřícným a 

ochotným rodičům, kteří napekli a dodali slané a sladké dobroty, panu Vlčkovi za přípravu a prodej 

sendvičů a pí. H. Halfarové za pořízení velmi zdařilé fotografické dokumentace celé akce. 

Částka z dobrovolného vstupného ve výši 792 Kč byla věnována na sbírku Bílá pastelka 2022. 

  

https://www.zsmokrelazce.info/galerie/lampionove-hemzeni-5/


  ZÁKLADNÍ ŠKOLA MOKRÉ LAZCE 
 příspěvková organizace, okres Opava 
 Hájová 98 
 747 62 Mokré Lazce,  

13 

 

Adventní dílničky 

Vánoce jsou svátky radosti, 

lásky a přípravy na ně 

začínají již dlouho dopředu. 

V radostné a pohodové 

atmosféře probíhaly i 

adventní dílničky v naší 

škole, ve kterých si mohli 

všichni vyzkoušet svou 

zručnost a trpělivost při 

práci s hlínou, papírem, 

přírodninami nebo zdobení 

perníčků. Tak ať výrobky 

zdobí a dělají radost všem 

nejen v adventu!  

Beseda se spisovatelkou 

V pátek 2. 12. 2022 k 

nám do školy zavítala 

vzácná návštěva! Tou 

návštěvou nebyl nikdo 

jiný než spisovatelka 

pro děti – paní Zuzana 

Pospíšilová. Při své 

velmi zajímavé 

přednášce, ve které 

jsme hltali každé její 

slovo, nám představila 

některé ze svých 

krásných knížek. I 

kdybychom sebevíc 

chtěli, aby nám paní 

spisovatelka 

představila všechny své 

knihy, tak by ji na to 

nestačil čas ani do 

Vánoc. Napsala jich 

totiž neuvěřitelných 

242! Představila nám i jedno knižní miminko, které se jmenuje Kouzelná třída slaví Den dětí. Jelikož 

jsme byli hodní, tak nám paní Zuzana Pospíšilová dala do školní knihovny dvě knihy s věnováním a 

všem dětem, které si knihy přinesly, je i podepsala.  

https://www.zsmokrelazce.info/galerie/adventni-dilnicky-2/
https://www.zsmokrelazce.info/galerie/beseda-se-spisovatelkou/


  ZÁKLADNÍ ŠKOLA MOKRÉ LAZCE 
 příspěvková organizace, okres Opava 
 Hájová 98 
 747 62 Mokré Lazce,  

14 

 

   Vánoční programy 

Vánoce někteří lidé 

vnímají jako příležitost k 

vzájemnému obdarování, 

rodinnému setkání nebo 

odpočinku na horách či 

jinde. Jaký je pravý původ 

slavení Vánoc, biblický 

příběh narození Ježíše, 

putování tří králů  a 

mnohé zajímavosti o zemi 

vánočního příběhu – 

Izraeli- jsme se dověděli 

ve vzdělávacích 

programech, které si 

zábavným způsobem pro 

jednotlivé ročníky 

připravila p. Mgr. B. 

Holoubková. Moc                   

děkujeme za krásný 

zážitek!  

 

Tajemství městské ulice 

V pátek 10. 2.  se  4. a 5. ročník vydal do 

Ostravy na workshop nazvaný Tajemství 

městské ulice. Řekne se ulice. Cesta, 

chodník – hotovo. Děti se ale rozdělily 

do skupin, kterou tvořili „chodci“, 

„cyklisti“, „řidiči osobního auta“ a 

„řidiči  městské hromadné dopravy“, a 

poté na základě pozorování a diskuze 

měly pojmenovat, co vše ulici tvoří, co 

tam najdeme.  V následném povídání se 

skupiny se svými návrhy seznámily. 

Došlo také na věci a nápady, co na ulici 

není. Líbilo by se nám například na ulici, 

kde by nebyly výlohy? Je lepší širší 

chodník nebo raději užší, ale vedle pruh 

pro cyklisty?  Otázek, nápadů a zjištění 

byly spousty. V závěrečné části si děti 

mohly říct, co by jako architekti na „své“ 

ulici chtěly a takovou ulici si i modelově 

postavily.  

https://www.zsmokrelazce.info/galerie/vanocni-programy/
https://www.zsmokrelazce.info/galerie/tajemstvi-mestske-ulice/


  ZÁKLADNÍ ŠKOLA MOKRÉ LAZCE 
 příspěvková organizace, okres Opava 
 Hájová 98 
 747 62 Mokré Lazce,  

15 

 

Návštěva předškoláků 

V úterý 21. 3. 2023 se k 

nám, do první třídy, přišli 

podívat naši budoucí 

spolužáci. Předškoláci si 

spolu s námi nejprve 

zazpívali písničku „Šla 

Nanynka do zelí“ a 

společně jsme  „vypípali“ 

slabiky slov – předškoláci 

z obrázků, a my, prvňáci, 

jsme slova už krásně 

přečetli. Na závěr 

předškoláci slova 

roztřídili na tabuli podle 

počtu slabik. Protože 

všichni známe pohádku O 

veliké řepě, tak jsme si ji 

i zahráli, ale naše 

postavičky byly 

popletené a neustále si 

měnily místa, proto jsme 

jim s tím trochu pomohli. Předškoláci si vybarvili geometrické tvary, společně jsme je rozstříhali a 

naši kamarádi si z nich poskládali obrázek, který si odnesli na památku. Společná hodina nám rychle 

uběhla a my jsme se s našimi kamarády museli rozloučit slovy: „Kamarádi, moc se na vás těšíme u 

nás ve škole!“  

Tiché zpívání 

PSSSST, tichoučko, prosím! Tiché 

zpívání? Vždyť to přeci nikdo 

nedokáže, zpívat beze slov! Nebo 

ano? O tom, že když se opravdu 

chce, dokážeme všechno, nás 18. 4. 

2023 přesvědčili kamarádi ze 

Základní školy pro sluchově 

postižené z Ostravy – Poruby, kteří 

k nám zavítali s krátkým 

programem plným emocí. 

Znakovou řečí zazpívali písničky a 

mnozí z nás měli slzy na krajíčku, 

jak to bylo krásné! A protože jsou 

všichni zpěváci odměněni 

bouřlivým potleskem, tak i my 

jsme odměnili kamarády aplausem 

a drobnými dárečky, které jsme pro ně pořídili. 

https://www.zsmokrelazce.info/galerie/navsteva-predskolaku-3/
https://www.zsmokrelazce.info/galerie/tiche-zpivani/


  ZÁKLADNÍ ŠKOLA MOKRÉ LAZCE 
 příspěvková organizace, okres Opava 
 Hájová 98 
 747 62 Mokré Lazce,  

16 

 

Svátek maminek 

Naše milé maminky, 

chtěli jsme vám 

poděkovat za to, jak 

hezky se o nás staráte. S 

paní učitelkami jsme pro 

vás připravili 

odpočinkový podvečer s 

kytičkou na uvítanou, 

občerstvením a 

programem, ve kterém 

vystoupil Marek 

Ztracený (naštěstí 

neztracený) s jeho 

krásnými tanečnicemi. 

Odprovodili jsme Ester 

Ledeckou, Gábinu 

Koukalovou a Evu Samkovou na olympiádu do Pekingu, zazpívali jsme vám o posledních 

kadeřnických trendech a pro ČT natočili rozhovor s naší milou paní učitelkou Anežkou Lídlovou. 

Výměnou za žetonek  jste si mohly vyrobit krásný šperk nebo zakoupit nádherná přáníčka. Doufáme, 

že se vám připravené odpoledne líbilo a svůj svátek jste si užily.  

Zasadili jsme strom pro sebe, naše děti i děti jejich dětí … 

Ahoj, 

milý DUBE BAHENNÍ,  
spousta krásy, radosti a stínu 

z tebe bude. 

 

V životě už to bývá tak, 

že jsi nahradil náš milý 

ořešák. 

Na náš svátek  1. 6. 2023 

jsme se nanuky posilnili 

a poté tě slavnostně zasadili. 

Při sázení jsme všichni ruku 

k dílu přiložili, 

spoustu let a zdraví ti 

popřáli. 

 

Slavnostní akt zpěvem 

hymny jsme zakončili. 

https://www.zsmokrelazce.info/galerie/svatek-maminek/
https://www.zsmokrelazce.info/galerie/zasadili-jsme-strom-pro-sebe-nase-deti-i-deti-jejich-deti/


  ZÁKLADNÍ ŠKOLA MOKRÉ LAZCE 
 příspěvková organizace, okres Opava 
 Hájová 98 
 747 62 Mokré Lazce,  

17 

 

Tvoření venku 

Když se řekne „výtvarka“, 

představíme si asi všichni 

papír, pastelky či barvy. Ale 

konečně je tady teplé počasí a 

láká nás to ven. Tak proč sedět 

ve třídě? Vyšli jsme s 

podložkami a pastely ven 

kreslit tu nádheru, co je všude 

kolem. Ve výtvarném kroužku 

jsem si přírodu a její krásy 

vypůjčili pro naše květinové 

obrázky. No a kdo by někdy 

křídou na chodník nenakreslil 

alespoň panáka na skákání? 

Děti v kroužku dostaly zadání 

poněkud složitější. Měly se 

stát součástí nakresleného 

obrázku.  Povedlo se? Myslím, 

že moc.  

 

Koncert ZUŠ 

Hudební představení žáků místní 

pobočky ZUŠ Vladislava Vančury Háj 

ve Slezsku jsou již dlouholetou tradicí. 

Našim školákům se spolužáci 

představují v roli malých zpěváků, 

klavíristů, kytaristů, flétnistů,  ale i 

méně obvyklých violoncellistů či 

harfistů. Mnozí školáci navštěvují i jiné 

ZUŠ s jiným zaměřením,  proto se už 

teď těšíme i na příští vystoupení 

kamarádů saxofonistů, klarinetistů i 

jinak zaměřených hudebníků. 

 

 

https://www.zsmokrelazce.info/galerie/tvoreni-venku/
https://www.zsmokrelazce.info/galerie/koncert-zus-4/


  ZÁKLADNÍ ŠKOLA MOKRÉ LAZCE 
 příspěvková organizace, okres Opava 
 Hájová 98 
 747 62 Mokré Lazce,  

18 

 

Návštěva u včelaře 

V posledních dnech letošního školního roku využili naši třeťáci pozvání manželů Trgiňových a 

společně jsme se rozhodli zjistit nové informace o životě včeliček a výrobě sladké dobroty – medu. 

Nešlo o žádnou nudnou přednášku, vyzkoušeli jsme si speciální obleky a ochranné pomůcky proti 

včelímu bodnutí. Prohlédli jsme si všechny části včelího úlu i pomůcky ke stáčení medu. Nakonec 

jsme mohli ochutnat čirý i pastovaný med a pochutnat si na výborném koláči paní Trgiňové. 

Manželům Trgiňovým i včeličkám moc děkujeme za krásné dopoledne a všem přejeme krásné léto.  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

https://www.zsmokrelazce.info/galerie/navsteva-u-vcelare/


  ZÁKLADNÍ ŠKOLA MOKRÉ LAZCE 
 příspěvková organizace, okres Opava 
 Hájová 98 
 747 62 Mokré Lazce,  

19 

 

 

Loučíme se, děkujeme… 

Rok se s rokem sešel a my jsme se společně na Zahradní slavnosti rozloučili s absolventským 

ročníkem 2022/2023. A jako již tradičně, nebylo to rozloučení ledajaké! Byli jsme svědky klání 

v soutěži ČESKO SLOVENSKO MÁ TALENT mezi superrychlým skládačem Rubikovy kostky a 

precizní navlékačkou korálků. Následně jsme se podívali na „kelímkovanou“. Vystoupení tanečnic 

rovněž nechybělo. Dokonce byla i trocha adrenalinu při vystoupení s nožem…. Veškeré soutěže 

probíhaly pod bedlivým dohledem spravedlivých porotců a moderátora. Po vyčerpávajícím 

soutěžním klání paní učitelka pasovala mečem žáky na absolventy a spolu s balónky jsme je vypustili 

do světa. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.zsmokrelazce.info/galerie/loucime-se-dekujeme/


  ZÁKLADNÍ ŠKOLA MOKRÉ LAZCE 
 příspěvková organizace, okres Opava 
 Hájová 98 
 747 62 Mokré Lazce,  

20 

 

                                                         Činnost školní družiny 

Počet dětí: I. odd., 1. + 2. roč.,  21 (  12 chlapců, 9 děvčat)                   

Počet dětí: II. odd., 3. – 5. roč.  25 ( 13 chlapců, 12 děvčat)         

 

Pravidelná činnost obou oddělení byla propojena celoroční hrou - „Povolání z dob minulých“ , 

jejímž cílem bylo  prakticky dětem přiblížit činnosti a řemesla, která tvořila běžnou součást života 

našich předků.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

V listopadu  jsme si povídali o kominících, zahráli si soutěživou hru, v prosinci to byl pernikář –pekli 

a zdobili jsme perníčky, v lednu to byl dráteník - navlékali jsme na drátek korálky a tvořili různé 

drobné předměty, které si děti odnesly pro radost domů.                                                                                                         

V prosinci jsme uspořádali v tělocvičně Mikulášsko-čertovský rej, zdobili vánoční stromeček a 

uspořádali si společně vánoční besídku. V době prvního sněhu si děti užívaly zimních radovánek 

(stavby ze sněhu, bobování, sáňkování), chodili jsme do přírody přikrmovat zvěř a ptáky. Povolání 

parukář  si vyzkoušeli děti při přípravách na maškarní parukový ples.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

V dubnu jsme si připomněli měsíc bezpečnosti a v rámci Dne země  pracovali na školní zahradě - 

rozváželi  nadrcenou dřevní hmotu z pařezu pokáceného ořešáku a uklízeli v okolí školy.  Jak 

pečovat o domácí mazlíčky a jak se chovat k cizím pejskům se děti dověděly v projektovém 

odpoledni se zaměřením na zooterapii  -„Nehlaď toho psa“. Duben jsme ukončili rejem čarodějnic v 

zábavném soutěžním odpoledni na školní zahradě.                                                                                                                                     

Přípravy na svátek Den matek v duchu povolání švadlenka byly nemalé –  šila se  pouzdra, vyšívaly 

květinky, vyráběly ozdobné květináče, sela se semínka a také jsme si povídali o dalším povolání - 

zahradník.  Při této příležitosti jsme navštívili místní květinovou farmu - Trsykrásy , kde jsme se 

dozvěděli různé zajímavosti o pěstování rostlin a vázaní lučních  květin do kytiček.                  

Den dětí jsme si zpestřili exkurzí v místním jezdeckém klubu s projížďkou na koni.  Následně jsme 

si společně obě oddělení na školní zahradě uspořádali bublinkovou párty.                                                                                                       

Celoroční hru jsme v červnu ukončili projektem „Zachraň jídlo“- kde jsme se zaměřili na 

neplýtvání jídlem a upekli si z dostupných surovin ovocný koláč.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

K oblíbeným činnostem dětí v obou odděleních patří hry se stavebnicemi, u děvčat  převládá  

kreslení,  tvoření, hry venku a ve venkovní učebně. U chlapců  převládá více sportovní činnost 

(fotbal), u jiných zase práce se dřevem, společná byla např. výroba dřevěných obrázků.                                            

Družinová činnost se prolíná i celoroční návštěvou jiných kroužků dětí a tím je někdy dána špatná 

možnost dokončování různých započatých  prací. 

Problémem  je to, že si děti nemohou nechávat na koberci rozestavěné  např. větší věci a hrát si s 

nimi  příště, protože se musí učebna uklidit na další vyučující den. 

 

 



  ZÁKLADNÍ ŠKOLA MOKRÉ LAZCE 
 příspěvková organizace, okres Opava 
 Hájová 98 
 747 62 Mokré Lazce,  

21 

 

Koulelo se, koulelo, červené jablíčko … 

Děti školní družiny přijaly pozvání členů místního 

zahrádkářského svazu a navštívily místní moštárnu, kde 

viděly postup výroby jablečného moštu. Zjistily, že to 

není žádný dlouhý proces – jen se čistá jablíčka nasypají 

do drtičky, kde se rozmělní a pak už jen šup do lisu. 

Snažily se také pomáhat – přidržovaly plachty, kyblíky, 

cedník a také ochutnávaly. Jako odměnu si s sebou do 

ŠD odnášely v láhvi sladký jablečný mošt.  

 

 

 

Lyžařský kurz na Vaňkově kopci  

V týdnu 6. – 10.2.2022 se naše ŠD zúčastnila výjezdového lyžařského kurzu ve spolupráci se SKI-

areálem Vaňkův kopec. Letos se k našim 18 lyžařům přidaly i 2 děti z MŠ. V odpoledních hodinách 

jsme se vydali autobusem do nedalekého lyžařského areálu, kde nás již čekali instruktoři a pečlivě 

připravený lyžařský areál. Děti byly rozděleny do tří družstev, podle svých lyžařských schopností. 

Celý týden pečlivě trénovaly, aby poslední den změřily síly s ostatními lyžaři ve slalomu. Vítězové 

byli odměněni nejen medailemi a diplomy, ale také bouřlivým potleskem všech přihlížejících. 

Nakonec jsme se všichni šťastni a v pořádku vrátili domů.  
 

https://www.zsmokrelazce.info/galerie/koulelo-se-koulelo-cervene-jablicko/
https://www.zsmokrelazce.info/galerie/lyzarsky-kurz-na-vankove-kopci/


  ZÁKLADNÍ ŠKOLA MOKRÉ LAZCE 
 příspěvková organizace, okres Opava 
 Hájová 98 
 747 62 Mokré Lazce,  

22 

 

Parukový karneval ve ŠD 

Na úterý 21. února se některé děti těšily, protože na 

ně v ozdobené  tělocvičně  čekal maškarní karneval 

plný her, soutěží a tancování. Sešly se překrásné 

masky, tentokrát to byli parukoví krasavci  a 

krasavice.  Po příchodu se děti vyfotily, aby měly 

památku na tento karnevalový den. Následoval 

veselý taneček v rytmu písní, při kterém jsme 

obdivovali různě barevné paruky, zdobící hlavičky 

našich dětí. V průběhu karnevalu se hodně soutěžilo 

a sladce odměňovalo.  Za účast byli nakonec 

všichni odměněni svíticí tyčinkou a z tomboly si 

odnesli malou pozornost.  

 

 

Vynášení Mařeny 

Jaro už se nám hlásí ze  

všech stran, ale naše děti 

se musely ještě 

definitivně rozloučit se 

zimou. Ve ŠD vyráběly 

symboly zimy – 

„Mařeny.“   V týdnu, 

kdy nastává první jarní 

den, se obě oddělení ŠD 

vydaly k řece Opavě, 

kam své symboly zimy 

slavnostně odnesly a 

hodily do vody. Děti jim 

naposledy zazpívaly 

písničku a zamávaly, 

aby už zimu voda 

odnesla někam daleko a 

jaro mohlo převzít svou 

vládu nad přírodou.  

https://www.zsmokrelazce.info/galerie/parukovy-karneval-ve-sd/
https://www.zsmokrelazce.info/galerie/vynaseni-mareny-3/


  ZÁKLADNÍ ŠKOLA MOKRÉ LAZCE 
 příspěvková organizace, okres Opava 
 Hájová 98 
 747 62 Mokré Lazce,  

23 

 

Březnové aktivity ve ŠD 

V rámci měsíce knihy (března) naše děti 

ŠD navštívily místní knihovnu, kde se 

seznámily s novinkami a s různými 

nabídkami -např. objednání knih na 

přání, interaktivní mluvící knihy, 

rezervace knih… Jsme rádi, když děti 

nezapomínají, že i kniha je náš kamarád!   
 

 

Velikonoční dílničky se ŠD v Opavě, kde si 

děti samy vytvořily  a  domů  přivezly   

krásně  zdobené  velikonoční osení  např. 

 malovaným dřevěným výsekem vajíčka, 

mramorovaným zajíčkem, zdobenou kraslicí, 

kuřátkem… Závěr výletu měly děti zpestřen 

jízdou novým moderním vlakem PANTER, 

který byl zrovna přistaven na naši cestu zpět. 

 

 

Pálení čarodějnic 

Pálení čarodějnic patří k doposud velmi 

živým zvykům. I v naší školní družině 

se stalo tradicí připomenout si tento 

magický den. V přípravách se děti 

věnovaly výrobě papírové čarodějnice, 

kostýmům a vymýšlením kouzelných 

lektvarů. Odpoledne jsme se sešli za 

školou, nakreslili čarodějnice, vyluštili 

magické tajenky, létali na koštěti, 

namíchali kouzelné lektvary a nakonec 

si náležitě pochutnali na výborné pizze. 

Počasí nám vyšlo (možná naše čáry) a 

čarodějné odpoledne jsme si všichni 

parádně užili.  

https://www.zsmokrelazce.info/galerie/breznove-aktivity-ve-sd/
https://www.zsmokrelazce.info/galerie/paleni-carodejnic-2/


  ZÁKLADNÍ ŠKOLA MOKRÉ LAZCE 
 příspěvková organizace, okres Opava 
 Hájová 98 
 747 62 Mokré Lazce,  

24 

 

Nehlaď toho psa 

Úterní odpoledne  25.4. jsme si ve ŠD zpestřili projektem pod názvem „ Nehlaď toho psa!“ Byl 

zaměřený  na  zooterapii, jehož cílem bylo naučit děti správně zacházet se psem  (ať už svým či 

cizím) a eliminovat  tak možnost zranění.  S sebou paní lektorka – cvičitelka přivezla speciálně 

vycvičeného canisterapeutické psa, byla to hravá  šestiletá fenka belgického ovčáka jménem Tora. 

Děti se tak dozvěděly mnoho zajímavého i důležitého a pro příště si např. budou pamatovat, že malý 

i velký pes má 42 zubů , než si cizího psa pohladí, vždy se zeptají, zda můžou, ……. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.zsmokrelazce.info/galerie/nehlad-toho-psa/


  ZÁKLADNÍ ŠKOLA MOKRÉ LAZCE 
 příspěvková organizace, okres Opava 
 Hájová 98 
 747 62 Mokré Lazce,  

25 

 

 Mimorozpočtové zdroje 

Finanční prostředky 

v Kč  

celkem využité 

poskytnuté granty  0 0 

sponzoři  0 0 

projekty MŠMT Technické vybavení základních škol (pořízení 

NB) 

93 000,- 93 000,- 

 

 

Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

  

V daném školním roce nebyla provedena inspekční a kontrolní činnost ČŠI.   

 

 

Základní údaje o hospodaření školy za rok 2022 

 

a) Základní údaje o hospodaření školy s finančními prostředky ze státního rozpočtu 

Viz. příloha 

b) Hospodaření školy s finančními prostředky zřizovatele 

Viz. Příloha 

 

Škola je stejně jako zřizovatel zařazena do aukce dodavatele plynu a elektrické energie. Dodavatelem 

plynu i elektřiny byla společnost Pražská plynárenská. 

 

c) Péče o majetek svěřený, vlastní a nabytý pro svého zřizovatele 

Oprava a údržba r. 2022 Částka celkem Kč 

Friko - P. Friedl - servis plyn. kotlů 3 600,- 

MalbaTech – nátěry dveří a zárubní I. patro 108 290,- 

Fa PAVELEK - revize elektrospotřebičů 2 120,- 

AV Media – profylaxe projektorů 6 837,- 

V. Kerl – výmalba nást. mapy ČR 10 400,- 

M. Konečný – elektrorevize objektu 23 016,- 

Fa XORS – servis a opravy kopírky/ 5 416,- 

M. Jakubec – restaurování vycpanin a entom. krabic  10 000,- 

4M- revize zabez. systému 2 268,- 



  ZÁKLADNÍ ŠKOLA MOKRÉ LAZCE 
 příspěvková organizace, okres Opava 
 Hájová 98 
 747 62 Mokré Lazce,  

26 

 

DOR Sport/Regymo – revize TV nářadí a venk. prvků 2 086,- 

T. Falhar - kov. výsuvy regálů, zábradlí 18 750,- 

M. Turek – oprava svítidla nouz. osvětlení 1 091,- 

ECO Water Saving – technol. na úsporu vody 7 299,- 

LEFAY s.r.o.- dopadová plocha pod hrazdy 13 248,- 

P. Vícha – čištění koberců 1 780,- 

 

 

Finanční prostředky získáváme také z hospodářské činnosti. Organizujeme sběr hliníku, monočlánků, 

plastových víček, jsme zapojeni do motivačního programu společnosti EKOLAMP a pořádáme akce 

pro rodiče a širokou veřejnost. Výtěžek ze sběru plastových víček je věnován postiženému L. J. na 

úhradu rehabilitační péče.  

 

Investiční akce z vlastních zdrojů  

(čerpání z rezervního fondu) 

Částka celkem 

--- 0 

 

--- 0 

 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2022/2023 byla projednána pedagogickou 

radou 28. 8. 2023 a schválena školskou radou dne 12. 10. 2023. 

 

Přílohy: č. 1 Základní údaje o hospodaření školy za rok 2022 

     Údaje o finančním vypořádání dotací stát. rozpočtu 2022 

č. 2 Výsledky testování ČŠI 

  č. 3 Výsledky testování Scio 

 

     

Na vědomí:  zřizovatel 

Školská rada 

 

 

 

Zpracovala dne: 27. 8. 2023          Mgr. Jaromíra Bubová 

        …………………………………. 

         ředitelka školy 



  ZÁKLADNÍ ŠKOLA MOKRÉ LAZCE 
 příspěvková organizace, okres Opava 
 Hájová 98 
 747 62 Mokré Lazce,  

27 

 

  

 



  ZÁKLADNÍ ŠKOLA MOKRÉ LAZCE 
 příspěvková organizace, okres Opava 
 Hájová 98 
 747 62 Mokré Lazce,  

28 

 

1. Základní údaje o škole …………………………………………………. str. 2 

 

2. Vzdělávací program ………………………………………………. str. 3 

 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy ……………….. str. 3 

 

3.1. Pedagogičtí pracovníci ………………………………………………. str. 4-5 

 

3.2. Ostatní zaměstnanci …………………………………………………. str. 6 

 

4. Údaje o zápisu ke školní docházce ……………………………………… str. 6 

 

5. Údaje o vzdělávání  žáků ………………………………………………... str. 6-7 

 

6. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů ………………………….. str. 7 

 

6.1. Hodnocení MPM za šk. rok 2019/20 ………………………………. str. 8-10 

 

6.2. Hodnocení dopravní výchovy ……………………………………… str. 10 

 

7. Údaje o dalším vzdělávání ped. pracovníků ………………………… … str. 11 

 

8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy ……………………………………  str. 11-20 

 

9. Činnost ŠD  ……………………………………………………………..  str. 21-23 

 

10. Údaje o inspekční činnosti provedené ČŠI ……………………………. . str. 23 

 

11. Základní údaje o hospodaření školy za rok 2019 …………………….... str. 24 

 

12. Údaje o zapojení školy do mezinár. Programů ………………………....  str. 25 

 

13. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání …………………………. str. 25 

 

14. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech ……………… str. 25 

 

15. Údaje o spolupráci s organizacemi ……………………………………... str. 26 

 

Přílohy: č. 1 Základní údaje o hospodaření školy za rok 2022 

   č. 2 Výsledky testování ČŠI 

   č. 3 Výsledky testování Scio 



  ZÁKLADNÍ ŠKOLA MOKRÉ LAZCE 
 příspěvková organizace, okres Opava 
 Hájová 98 
 747 62 Mokré Lazce,  

29 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


